### NOW FOR SOME EXERCISE

*Look for ablative patterns.*

Etrúsci fuérunt reges in terra Romána. Etrúsci venérunt in terram Románam. Etrúsci fuérunt in terra Romána in anno sescentésimo (600) ante Christum. Colúmbus venit in terram Americánam. Sed Status Foederáti Américae (*guess what*) non fuérunt in terra quando Colúmbus venit. Colúmbus non invénit Status Foederátos Américae. Fuit Geórgius Wáshington vir bonus?

Status Foederáti Américae fuérunt boni et magni. Colúmbus fuit primus vir albus in América. Colúmbus dixit quod invénit Américam. Colúmbus veritátem dixit. Geórgius Wáshington non dixit quod invénit Américam. Geórgius veritátem dixit. María non dixit quod invénit Américam. María dixit quod invénit agnum album. Dixit quod invénit agnum album in schola. Agnus venit ad scholam. Agnus venit in scholam cum María. Románi non dixerunt quod Etrúsci fundavérunt Romam. Agnus non fuit in América quando Colúmbus venit. Agnus albus non venit in Américam cum Colúmbo. Agnus albus remánsit cum María. Sed agnus albus non remánsit domi. Agnus albus venit in scholam cum María. Hic agnus albus fuit primus agnus albus in schola. Hic agnus albus fuit últimus agnus albus in schola. Agnus albus non remánsit in schola. Agnus exclamávit *baa* in schola. Ergo Marcus non amávit agnum album. María non amávit porcos. Porci non fuérunt albi.

# LECTIO QUARTA

*Nihil novi hodie: veteribus studeamus*  
*Nothing new today, let's study old (things).*

**SUMMARY:** After the expulsion of Tarquin, there was war with the Etruscans. The Romans attempt to burn the bridge leading to the city. The Etruscans try to cross. Horatius holds them off. Horatius makes a grand slam.

Postquam Románi expulérunt Tarquínium bellum habuérunt. Tarquínus enim Etrúscus fuit. Ergo Etrúsci venérunt ad bellum cum Románis. Etrúsci dixerunt quod Románi mali fuérunt: expulérunt Tarquínium. Románi dixerunt quod Tarquínus malus fuit: ergo expulérunt Tarquínium. Bellum non parvum fuit. Bellum fuit magnum. Multi viri magni fuérunt in bello. Viri Románi amavérunt Romam. Exclamavérunt quod Tarquínus malus tyránnus fuit. Viri Románi dixerunt veritátem. Tarquínus fuit tyránnus malus.

Etiam rex Etrúscus venit cum Tarquínio ad bellum. Rex Etrúscus fuit Lars Porsénna. Románi vidérunt exércitum Etrúscum. Exércitus Etrúscus magnus fuit. Románi vidérunt quod exércitus Etrúscus magnus fuit. Sed exércitus Románus etiam magnus fuit. Viri Románi magni fuérunt. Sed viri Etrúsci etiam magni fuérunt. Non parvi fuérunt. Ergo viri Románi et viri Etrúsci paravérunt ad pugnam. Viri Etrúsci dixerunt: Románi mali sunt: expulérunt Tarquínium. Sed Románi dixerunt quod Tarquínus malus fuit. Románi non agni fuérunt—viri fuérunt. Románi fuérunt ad urbem. Stetérunt ad pontem. Étiam Etrúsci stetérunt ad pontem Románum. Románi iecerunt ignem in pontem. Vir Románus magnus stetit in ponte. Hic vir fuit Horátius. Amávit Romam. Sed Etrúsci venérunt in pontem. Ignis venit in pontem. Pons cécidit in aquam. Horátius étiam cécidit in aquam.